Wahlen zum Bundesvorstand - Wahlergebnisse

36. Bundesdelegiertentag der Frauen Union der CDU Deutschlands

24./25. Mai 2025

Wahl der Vorsitzenden

Abgegebene Stimmen:
Ungultige Stimmen:
Enthaltungen:

Gultige Stimmen:

Die erforderliche Mehrheit betragt:

Nina Warken MdB
Ina Scharrenbach MdL

Wahl der 5 stellvertretenden Vorsitzenden

Abgegebene Stimmen:

Ungultige Stimmen:

Enthaltungen:

Gultige Stimmen:

Die erforderliche Mehrheit betragt:

Mareike Lotte Wulf MdB
Anja Wagner-Scheid MdL
Bianca Seeger

Sabine Wolfer

Sara Steinhardt

245

243

122

151 Stimmen =
92 Stimmen =

233
0

0
233
117

200 Stimmen =
183 Stimmen
177 Stimmen
176 Stimmen
168 Stimmen =

Frauen
Union!

«CDU

Frauen Union der CDU
Deutschlands
Bundesgeschaftsstelle

KlingelhoferstraBe 8
10785 Berlin

Telefon 030 20070453
fu@cdu.de

www.frauenunion.de

62,14%
37,86%

85,84%
78,54%
75,97%
75,54%
72,10%


mailto:fu@cdu.de

Wahl der Schatzmeisterin

Abgegebene Stimmen:
Ungultige Stimmen:
Enthaltungen:

Gultige Stimmen:

Die erforderliche Mehrheit betragt:

Marion Rosin MdL
Mit NEIN stimmten:

Wahl der Schriftfiihrerin

Abgegebene Stimmen:
Ungultige Stimmen:
Enthaltungen:

Gultige Stimmen:

Die erforderliche Mehrheit betragt:

Chris Glinther
Mit NEIN stimmten:

Wahl der Mitgliederbeauftragten

Abgegebene Stimmen:
Ungultige Stimmen:
Enthaltungen:

Gultige Stimmen:

Die erforderliche Mehrheit betragt:

Jessica Weller
Mit NEIN stimmten:

232
0
13
219
110

202 Stimmen =
17 Stimmen =

230

222

112

211 Stimmen =
11 Stimmen =

224

219

110

205 Stimmen =
14  Stimmen =

92,24%
7,76%

95,05%
4,95%

93,61%
6,39%



Wahl der 20 Beisitzerinnen

Abgegebene Stimmen:
Ungultige Stimmen:
Enthaltungen:

Gultige Stimmen:

Die erforderliche Mehrheit betragt:

Kristy Augustin MdL
Christine Schneider MdEP
Franziska Hoppermann MdB
Zemfira Dlovani

Dr. Anke Frieling

Annette Wetekam MdL
Petra Averbeck

Elena Brunke

Dr. Stefanie Rénnau
Sandra Gockel MdL

Silke Kurz

Barbara Ermes

Marie Sophie Seyfert
Christiane B6ning
Franziska Dezember
Marion Gentges MdL
Claudia Kroger

Jasmin Steinbach

Vera Rilke-Haerst

Colette Roeder-Méring

Peggy Hommel

213
210
209
208
206
205
202
191
190
187
184
182
179
178
176
166
154
152
148
147

88

233

1
0

232
117

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen

91,81%
90,52%
90,09%
89,66%
88,79%
88,36%
87,07%
82,33%
81,90%
80,60%
79,31%
78,45%
77,16%
76,72%
75,86%
71,55%
66,38%
65,52%
63,79%
63,36%

37,93%



