



Wahlen zum Bundesvorstand - Wahlergebnisse

36. Bundesdelegiertentag der Frauen Union der CDU Deutschlands 24./25. Mai 2025

Frauen Union der CDU Deutschlands Bundesgeschäftsstelle

Klingelhöferstraße 8 10785 Berlin

Telefon 030 20070453 fu@cdu.de www.frauenunion.de

Wahl der Vorsitzenden

Abgegebene Stimmen:	245
Ungültige Stimmen:	0
Enthaltungen:	2
Gültige Stimmen:	243
Die erforderliche Mehrheit beträgt:	122

Nina Warken MdB 151 Stimmen = 62,14% Ina Scharrenbach MdL 92 Stimmen = 37,86%

Wahl der 5 stellvertretenden Vorsitzenden

Abgegebene Stimmen:	233
Ungültige Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
Gültige Stimmen:	233
Die erforderliche Mehrheit beträgt:	117

Mareike Lotte Wulf MdB	200 Stimmen =	85,84%
Anja Wagner-Scheid MdL	183 Stimmen =	78,54%
Bianca Seeger	177 Stimmen =	75,97%
Sabine Wölfer	176 Stimmen =	75,54%
Sara Steinhardt	168 Stimmen =	72,10%

Wahl der Schatzmeisterin

Abgegebene Stimmen:	232
Ungültige Stimmen:	0
Enthaltungen:	13
Gültige Stimmen:	219

Die erforderliche Mehrheit beträgt: 110

Marion Rosin MdL202 Stimmen =92,24%Mit NEIN stimmten:17 Stimmen =7,76%

Wahl der Schriftführerin

Abgegebene Stimmen:	230
Ungültige Stimmen:	0
Enthaltungen:	8
Gültige Stimmen:	222

Die erforderliche Mehrheit beträgt: 112

Chris Günther211 Stimmen =95,05%Mit NEIN stimmten:11 Stimmen =4,95%

Wahl der Mitgliederbeauftragten

Abgegebene Stimmen:	224
Ungültige Stimmen:	0
Enthaltungen:	5
Gültige Stimmen:	219

Die erforderliche Mehrheit beträgt: 110

Jessica Weller205Stimmen =93,61%Mit NEIN stimmten:14Stimmen =6,39%

Wahl der 20 Beisitzerinnen

Abgegebene Stimmen:		233	
Ungültige Stimmen:		1	
Enthaltungen:		0	
Gültige Stimmen:		232	
Die erforderliche Mehrheit beträgt:		117	
Kristy Augustin MdL	213	Stimmen =	91,81%
Christine Schneider MdEP	210	Stimmen =	90,52%
Franziska Hoppermann MdB	209	Stimmen =	90,09%
Zemfira Dlovani	208	Stimmen =	89,66%
Dr. Anke Frieling	206	Stimmen =	88,79%
Annette Wetekam MdL	205	Stimmen =	88,36%
Petra Averbeck	202	Stimmen =	87,07%
Elena Brunke	191	Stimmen =	82,33%
Dr. Stefanie Rönnau	190	Stimmen =	81,90%
Sandra Gockel MdL	187	Stimmen =	80,60%
Silke Kurz	184	Stimmen =	79,31%
Barbara Ermes	182	Stimmen =	78,45%
Marie Sophie Seyfert	179	Stimmen =	77,16%
Christiane Böning	178	Stimmen =	76,72%
Franziska Dezember	176	Stimmen =	75,86%
Marion Gentges MdL	166	Stimmen =	71,55%
Claudia Kröger	154	Stimmen =	66,38%
Jasmin Steinbach	152	Stimmen =	65,52%
Vera Rilke-Haerst	148	Stimmen =	63,79%
Colette Roeder-Möring	147	Stimmen =	63,36%
-			
Peggy Hommel	88	Stimmen =	37,93%